Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.07.2019 г. №1380

[bookmark: _GoBack]Об утверждении решения о подготовки и реализации бюджетных инвестиций на строительство и реконструкцию подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7  Положения  «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе», руководствуясь Порядком осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, администрация Сосновского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в строительство и реконструкцию подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области (приложение).
2. Определить предельный объем денежных средств в соответствии с муниципальной районной программой «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.06.2017 года  № 1963.
3. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Сосновского муниципального района И.М. Азархина.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                         Е.Г.Ваганов

	Приложение

	к постановлению администрации Сосновского муниципального района
от  17.07.2019 г. № 1380

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в строительство и реконструкцию подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области.

1. Основание для принятия Решения:
- Выделение субсидии Сосновскому муниципальному району на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подготовки к саммитам ШОС и БРИКС в 2020г.  Челябинске в соответствии с законом Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.»;
- Решение Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.12.2018 г. № 513 «О бюджете Сосновского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
2. Наименование объекта капитального строительства «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области».
3. Планируемое местонахождение объекта капитального строительства: Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Кременкульское и Новокременкульское сельские поселения.
4. Направление инвестирования – строительство.
5. Наименование главного распорядителя бюджетных средств – Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области.
6. Наименование заказчика – Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области.
7. Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу:
1 этап: «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области» – протяженность 3,41582 км; техническая категория - III (основная ширина проезжей части – 7,0м).
2 этап: «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области. Реконструкция газопровода-отвода высокого давления 5,4МПа к ГРС Солнечная Долина Ду100мм» - давление 5,4МПа; протяженность 0,1006 км; кадастровый номер земельного участка 74:19:1104001:675.
Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 2 квартал 2020 г.
8. Сметная стоимость объекта капитального строительства – 155 634,85 тысяч рублей, в том числе проведение государственной экспертизы  2 497,055 тысяч рублей, строительно-монтажные работы переустройства газопровода    5,4 МПа – 13 912,982 тысяч рублей.
9. Распределение сметной стоимости капитального строительства по годам:
1 этап:  2019 год – 125 892,126 тысяч рублей;
2 этап:  2020 год – 29 742,724 тысяч рублей.
10. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, представляемых на реализацию инвестиционного проекта – 155 634,85 тысяч рублей:
в том числе за счет субсидии областного бюджета 155 555,1 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета – 79,75 тыс. рублей.